ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA
SA DE EPIT.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2720/2023.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2023.

OBJETO: contratação de empresa especializada na administração e gerenciamento e

controle de frota em rede de postos credenciados com fornecimento de combustíveis

automotivos (etanol, gasolina e óleo diesel), por meio de sistema eletrônico com cartão

magnético com chip, para atender as necessidades desta Casa Legislativa, pelo prazo de

12 (doze) meses.

A Assembleia Legislativa da Paraíba, em conformidade com o resultado do Pregão

Presencial nº 27/2023 - SRP, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei nº

8.666/93, do Decreto nº 7.892/2013 alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014, das

Resoluções nº 1.219/2007 e 1.412/2009 e das demais normas legais aplicáveis, tornar

público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão Presencial.

Empresa: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL

CNPJ Nº: 05.340.693/0001-30

Enderego: Calgada Canopo, n° 11, 2° andar, Sala 03, Centro Apoio |l, Alphaville,

Santana de Paranaiba- SP.

Valor Total Estimado R$: 2.230.487,00 (Dois milhdes duzentos e trinta mil quatrocentos

e oitenta e sete Reais).

João Pessoa, 04 de dezembro de 2023.

Diretor Geral

52 João Pessoa - Quinta-feira, 30 de Novembro de 2023

T SRR Assembleia Legislativa

= [ 2
CASA DE EPITAC

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 4012023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2720/2023.

PREGAO PRESENCIAL Nº 2772023,
OBJETO: contratação de empresa especializada na administração e gerenciamento e controle de frota
em rede de postos credenciados com fornecimento de combustíveis automotivos (etanol, gasolina ¢ óleo
diesel). por meio de sistema eletrônico com cartão magnético com chip, para atender as necessidades
desta Casa Legislativa, pelo prazo de 12 (doze) meses.
A Assembleia Legislativa da Paraiba, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 27/2023

* SRP, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei nº 8.666/93, do Decreto nº 7,892/2013
alterado pelo Decreto Federal nº 8.250/2014. das Resolugdes nº 1.219/2007 e 1.412/2009 e das demais

is aplicáveis, tomar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente
Pregão Presencial
Fmpresa: PRIME CONSULTORIA E ASSE SORIA EMPRESARIAL

) Nº; 05 340693/ 0001-30
ooy Calçada Canopo nº 11, 2 adar Sala 03, Centro Apoio II, lphaville, Santana de Paranaíba- SP.
V stalEstimado RS 223048700 (Dois milhões duzentos e trinta mil quatrocentos c oitenta e sete Reais)

João Pessoa, 04 de dezembro de 2023
BRUNO MOUZINHO REGIS

Diretor Geral

Maternidade
Dr. Peregrino Filho

s T A

MATERNIDADE DR. PEREGRINO FILHO

RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 240102023
ESSO 25.237.000010.2023

TRDOC: SFS FRC-203300017
REGISTRO CGE N° 23-02852-0

A Diretora Geral da Maternidade Dr. Peregrino Filho, no uso das atribuigacs que Ihe são conferidas .
ainda, em cumprimento às determinações contidas no art 26. “caput” da lei nacional das licitações e
contratos com o poder público, considerando o incomensurável interesse público, considerando, ainda, as
conclusões formalmente motivadas no parecer jurídico da PGE, ratifica o ato de Dispensa nº 24010/2023,

rado na norma inscrita no art. 24, inciso IV, da lei nº 8.666/93, tendo como objeto a aquisição de
robianos, para atender a Maternidade Dr. Peregrino Filho, com as empresas

12 ULISSES DE MIRANDA SOARES FILHO COMERCIO DE MEDICAMENTOS,
inscrita no CNPJ nº 31.687.514/0001-90, No Valor de RS 4.765,50 (quatro mil, setecentos e sessenta
€ cinco reais e cinquenta centavos),
1l CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, inserita no CNPJ nº 40.787.152/0001-09: No Valor de RS
(66.859,70 (sessenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos).
AT DI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, inscriano CNPJ n 38.346.373/0001-
91. No Valor de R$ 107.658,00 (cento e sete mil, seiscentos e cinquenta ¢ oito reais).
IV PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, inscrita
me” T 01.722,296/0001-17. No Valor de RS 1.855,00 (um mil e oitocentos e cinquenta c cinco reais)
V. ED-DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA,
insc. .a no CNPJ nº 15.218.561/0001-39. No Valor de RS 13.141,50 (treze mil, cento e quarenta ¢ um
reais e cinquenta centavos),
VI. TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR
CNPJ nº 25.296.849/0001-85. No Valor de RS 920,00 (novecentos e vinte reais).

08 LTDA, inscrita no CNPJ nº
.628/0002-97. No Valor de RS 9.682,00 (nove mil e seiscentos e oitenta e dois reais).

ALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ n
653/0001-89. No Valor de RS 101,95 (cento e um reais ¢ noventa e cinco centavos).

Novalor total de RS 204.983,65 (duzentos e quatro mil, novecentos ¢ oitenta ¢ três reais e sessenta e cinco
centavos); funcional programática: 25101.10.302.5007.4061 — clem. Despesa: 3390-30 recursos. 500

Patos. 28 de novembro de 2023
Séfora Cândida Meira de Vasconcelos
Diretora Geral - Matricula 188.776-9

TDA, inscrita no

F z 2 õ
zE
 E E
 n

H = = 7 - ) z = H z
E

MATERNIDADE PEREGRINO FILHO/FESEP

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro — 23-04189-7-Nº do Contrato — 0119/2
Contratante MATERNIDADE PEREGRINO FILHOFESEP
Contratado PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO I LTDA
Objeto — AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A MATERNIDADE
DR PEREGRINO FILHO
Valor
Classificação Euncional-Program
Período da Vigência do Contrato
Data da Assinatura 21/11/2023
Gestor do Contrato ROSA ZELIA ALEXANDRE SIMPLICIO DE MEDEIROS - Mat.: 909.029-1
SEFORA CANDIDA MEIRA DE VASCONCELOS - DIREÇÃO GERAL

25.101,10.302.5007.4061 0287.3390.30.500.9.1.1002.16
201172023 A 311122023

AGENCIA EXECUTIVA DE GESTAO DAS AGUAS DA PARAÍBA

RESULTADO PREGAO PRESENCIAL Nº 000172023
PROCESSO N° 31.208.2524115.2023R2

CGE N° 23-02530-4
AAGENCIA EXECUTIVA DE ESTÃO DAS AGUAS DA PARAÍBA, toma público o resultado do
pregão em epigrafe, conforme objeto, CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
ADMINISTRAÇÃO, amuumªrwn EMISSÃO, DISTRIBUIÇÃO E FORNECIMENTO
DE CARTOES MAGNETICOS. VENCEDOR LECARD ADMINISTRADORA DE CARTOES
LTDA, CNPJ nº 19,207.352/0001-40 {axa administrativa 0,00% (zero por cento), perfazendo um valor
total de RS 456.000,00 (Quatrocentos é Cinquenta e Seis Mil Reais).

João Pessoa, 29 de novembro de 2(
RODRIGO LEITE LINS

PREGOEIRO

Agência Estadual
Vigilancia Sanitari

AGENCIA ESTADUAL DE VIGILANCIA SANITARIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO

Pracesso PBDOC Nº AGV-PRC-2023/01365
Dispdnsa de Licitação nº. 017/2023

Recebimento de Propostas até 04/12/2023 às 16:30h
Objeto: Aquisição de equipamentos delinformática, conforme especificações, condiç
exigéncias contídas no Termo de Refelência
A Agência Estadual de Vigilância Sanihria da Paraiba, torna público, para conhecimento dos interessados
que. nos termos do Art. 7, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21, realizará a Dispensa de Licitação nº
01772025, para contratação acima desdrita, Informamos que o envio das propostas comerciais de todos
os interessados deve ser realizado até d dia 04/12/2023, enviadas para o e-mail: anderson.nascimento(?
agevisa.pb govbr, com cópia para conlprasagevisaphXPemeil.com. O Termo de Referência com a des-
<rição ¢ quantitativos dos Htens a seren) adquiridos poderá ser solicitado pelo e-mail acima ou acessado
pelo st bttps:/agevisa. pb.gov br/servicos licitações,

JOÃO PESSOA, 29 DE NOVEMBRO DE 2023.
GERAIDO MOREIRA DE MENEZES

Diretor Geral
Matrícula 000203-4

Secretaria de Estado do Desenvolvimento
e da Articulação Municipal

's, quantidades ¢

TE

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E DA ARTICULAÇÃO MUNICIPAL

Extrato de Aditivo de CONVÊNIO (EMENDAS IMPOSITIVAS)
do Cadastro — 2180703

N do Instramento 004972021
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO E DA ARTICULAÇÃO
MUNICIPAL

PREFEITU R,«rx NICIPAL DE LUCENA Convenente
Valor Original do Instrumento 59.963,33
Nº do Aditivo
Objeto do aditivo )'RURROG AR|A VIGENCIA DO CONVENIO 0049/2021 DE LUCENA ATÉ
30/06/2024
Valor do a 0.00
Periodo da Vigéncia do Instrumenty  22/11/2021 A 30/6/2024
Data da Assinatura do ad

Extrato de Aditivo de CONV
Nºdo Cadastro — 21-80808-2
Nº do Instrumento 00372021
Concedente SECRETARIADE
MUNICIPAL
Convenente PREFEITURAMUNICIPAL DE ARAÇAGI
Valor Original do Instrumento 130,837,09
Nºdoáditivo 02
Objeto do aditivo — PRORROGAÇÃO DA VIG
ATÉ 31/12/2024,
Valor do aditivo — 0,00
Período da Vigência do Instrumento
Data da Assinatura do aditivo 27/{12023
RENATO COSTA FELICIANO - SECRETÁRIO

NIO (EMENDAS IMPOSITIVAS)

TADO DO DESENVOLVIMENTOE DA ARTICULAGAO

ICIA DO CONVENIO 0037/2021 DE ARAÇAGI

20/11/2021 A 31/12/2024